Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 60 комбинированного вида

Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

 от «20» августа 2018 г.                                                                       № 48/1-ОД

«О создании консультационного

центра в ГБДОУ д/с № 60»

В соответствии с Федеральным закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Распоряжением Комитета по

образованию Санкт-Петербурга от 28.04.2018 №1384-р «Об организации

предоставления методической, психолого-педагогической, диагностической

и консультативной помощи родителям (законным представителям),

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме

семейного образования»,  в целях обеспечения получения образования в

форме семейного образования, оказания методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям, чьи

дети получают дошкольное образование в форме семейного образования,

развития вариативных форм дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать работу консультационного центра для родителей

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми

дошкольного образования в форме семейного образования в

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 60 комбинированного вида Невского района Санкт-

Петербурга.

2. Утвердить Положение о консультационном центре для родителей

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми

дошкольного образования в форме семейного образования (Приложение

№1).

3. Разработать и утвердить план работы консультационного центра на

2018-2019  учебный год. ( Приложение № 2).

4.Утвердить следующие документы, регламентирующие деятельность

консультационного центра:

⎯ бланк обращения (запроса)  (Приложение №3);

⎯ согласие на обработку персональных данных (Приложение № 4);

⎯ заявление на предоставление методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи родителям (законным

представителям), обеспечивающим получение детьми дошкольного

образования в форме семейного образования (Приложение №5);

⎯ форму журнала учета обращений (запросов) на предоставление

методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи родителям (законным представителям

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме

семейного образования (Приложение №6);

⎯ форму журнала учета родителей (законных представителей) ребенка

(Приложение №7).

5. Разместить информацию об открытии и  работе консультационного

центра в ГБДОУ д/с № 60  на официальном сайте ГБДОУ. Ответственный

заместитель заведующего – Кожевникова Н.Н. Срок исполнения  до

05.09.2018 г.

6. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы

консультационного центра возлагается на заведующего ГБДОУ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                  Володченко Н.П.

С приказом ознакомлен:
____________________________    ________________________________    _________________

____________________________    ________________________________    _________________

____________________________    ________________________________    _________________

____________________________    ________________________________    _________________

____________________________    ________________________________    _________________